4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2025

                                     № 1580
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Кавказский район от 25 апреля 2025 г. № 663
«О подготовке жилищно-коммунального комплекса
и объектов социальной сферы муниципального
образования Кавказский район к осенне-зимнему
периоду 2025-2026 гг.»
В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы района к устойчивой работе в осенне-зимний период, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 25 апреля 2025 г. № 663 «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы муниципального образования Кавказский район к осенне-зимнему периоду 2025-2026 гг.» изменения, изложив приложение 1 и приложение 3 к программе приложения 4  к постановлению в новой редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошиной Е.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования

Кавказский район                                                                                А.Г. Арутюнов
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 27.08.2025 № 1580

«Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 25.04.2025 г. № 663

(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Кавказский район

от 27.08.2025 № 1580)
СОСТАВ

районной межведомственной комиссии по оценке обеспечения готовности жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы Кавказского района к работе в осенне-зимний период 2025-2026 гг.
Глава муниципального образования Кавказский район - председатель районной межведомственной комиссии;

Заместитель главы муниципального образования Кавказский район (вопросы жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта и связи) - заместитель председателя районной межведомственной комиссии;

Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования Кавказский район - секретарь районной межведомственной комиссии.
Члены районной межведомственной комиссии:

Начальник управления образования администрации муниципального образования Кавказский район;

Начальник отдела культуры администрации муниципального образования Кавказский район;

Начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Кавказского района»                     (по согласованию);

Главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кавказская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края (по согласованию);

Главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница города Кропоткина» министерства здравоохранения Краснодарского края (по согласованию);

Глава Дмитриевского сельского поселения Кавказского района                                 (по согласованию);
Глава Кавказского сельского поселения Кавказского района (по согласованию);

Глава Казанского сельского поселения Кавказского района (по согласованию);
Глава Кропоткинского городского поселения Кавказского района                               (по согласованию);

Глава Лосевского сельского поселения Кавказского района (по согласованию);

Глава сельского Мирского сельского поселения Кавказского района                          (по согласованию);

Глава М.Горького сельского поселения Кавказского района (по согласованию);

Глава Привольного сельского поселения Кавказского района                                        (по согласованию);

Глава Темижбекского сельского поселения Кавказского района                                 (по согласованию);

Директор МУП «Водоканал» (по согласованию);

Директор Кропоткинского филиала ООО «Теплоэнерго Краснодар»                            (по согласованию);

Директор филиала №5 АО «Газпром газораспределение Краснодар» в г.Гулькевичи, г.Кропоткине, ст.Тбилисской (по согласованию);

Директор МУП ТВК «Темижбекский» (по согласованию);

Директор МУП ТВК «Кавказский» (по согласованию);

ИП Соболев А.М. (по согласованию);

Представитель прокуратуры Кавказского района (по согласованию);

Представитель Северо-Кавказского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору
(по согласованию);

Представитель Государственной жилищной инспекции (согласованию).»
Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования

Кавказский район                                                                                А.Г. Арутюнов

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 27.08.2025 № 1580

«Приложение 3
к программе
ГРАФИК

проведения оценки обеспечения готовности теплоснабжающих предприятий

к осенне-зимнему периоду 2025-2026 гг.
	Наименование объекта
	Адрес
	Дата
	Комиссия МВК

	Кропоткинское городское поселение

(Кропоткинский филиал ООО «Теплоэнерго Краснодар»,

ОАО РЖД,

МБУ Феникс)
	г.Кропоткин
	11.09.25-  12.09.25 г.
	1. Глава Кропоткинского г/п.
2. Исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Кавказский район –
Арутюнов А.Г.
3. Главный специалист отдела ЖКХ,Т,СиДХ –Катренко Л.С.

4. Представитель Ростехнадзора
(по согласованию).
5. ООО «Теплоэнерго Краснодар» (по согласованию).

	Кавказское сельское поселение

(МУП ТВК «Кавказский»)
	ст.Кавказская
	10.09.25 г.
	1. Глава Кавказского с/п.
2. Исполняющий обязанности  заместителя главы муниципального образования Кавказский район –
Арутюнов А.Г.
3. Главный специалист отдела ЖКХ,Т,СиДХ –Катренко Л.С.

4. Представитель Ростехнадзора
(по согласованию).
5. МУП ТВК «Кавказский»     (по согласованию).

	Темижбекское сельское поселение

(МУП ТВК «Темижбекское»)
	ст.Темижбекская
	10.09.25 г.
	1.Глава Темижбекского с/п.
2. Исполняющий обязанности  заместителя главы муниципального образования Кавказский район –
Арутюнов А.Г.
3. Главный специалист отдела ЖКХ,Т,СиДХ –Катренко Л.С.

4. Представитель Ростехнадзора
(по согласованию).
5. МУП ТВК «Темижбекский» (по согласованию).

	Казанское сельское поселение

(ИП Соболев А.М.)
	ст.Казанская
	10.09.25 г.
	1. Глава Казанского с/п.
2. Исполняющий обязанности  заместителя главы муниципального образования Кавказский район –
Арутюнов А.Г.
3. Главный специалист отдела ЖКХ,Т,СиДХ –Катренко Л.С.
4. Представитель Ростехнадзора
(по согласованию).
5.ИП Соболев
(по согласованию).

   ».
Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования

Кавказский район                                                                                А.Г. Арутюнов